
Città di Foggia 

PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA SINDACALE
n r .  4 7  d e l   1 4 / 0 8 / 2 0 1 9  

OGGETTO: Integrazione all’Ordinanza n.  46 del 13.08.2019 - Attivazione 
temporanea del Centro Operativo Comunale (COC) di 
Protezione Civile per manifestazione canora del 15 Agosto  in 
Piazza Cavour. 

IL SINDACO 

CONSIDERATO che: l’Ordinanza Sindacale in oggetto richiamata necessita di una 
integrazione inerente l’aggiunta di un’Associazione di Volontariato, in occasione della 
manifestazione – spettacolo canoro dell’artista Massimo Ranieri, prevista in data 15 Agosto 
2019 in Piazza Cavour; 
VISTO l’art. 15 della Legge 225 del 24.02.1992, che riconosce il Sindaco, quale Autorità 
Locale di Protezione Civile, con autonomi poteri di intervento a tutela della popolazione; 
VISTO il Piano Comunale di Protezione Civile, approvato con Deliberazione del Consiglio 
Comunale n. 21 del 31.03.2017; 
CONSIDERATO che il Piano di Protezione Civile prevede l’attivazione di presidi di protezione 
civile per specifici eventi sul territorio; 
VISTA la Direttiva della Regione Puglia AOO 026 PROT del 20.04.2016 “Apertura dei COC in 
occasione di eventi locali non propriamente di natura calamitosa;  
CONSIDERATO, pertanto, che si rende necessario, in occasione della predetta 
manifestazione, integrare l’Ordinanza su richiamata n. 46 del 13.08.2019 con l’inserimento 
dell’Associazione di Volontariato di Protezione Civile C.I.S.A.  
TENUTO CONTO che il presente provvedimento è di competenza del Sindaco, ai sensi del 
combinato disposto dagli artt. 50 e 54 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 15 della Legge 225/1992; 

ORDINA 

L’inserimento nell’elenco delle Associazioni di Volontariato già presenti nell’Ordinanza 
Sindacale n. 46 del 13.08.2019, quella denominata C.I.S.A. , con referente Sig. Pagliara 
Antonio (329 0027405 – PEC  cisanazionalepec@legalmail.it). 

RENDE NOTO 

A norma dell’art. 8 - Legge 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è il Dr. Romeo 
Delle Noci , Dirigente del Servizio Protezione Civile e polizia Locale. 



Avverso la presente Ordinanza è proponibile: 
 Ricorso al TAR competente per territorio entro 60 giorni dalla pubblicazione;
 Ricorso Straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla

pubblicazione.

La presente Ordinanza è inserita nel Registro Generale dei Decreti e delle Ordinanze del 
Sindaco, tenuto dall’Ufficio di Gabinetto, pubblicata all’Albo Pretorio e trasmessa alla 
Prefettura di Foggia, al Dipartimento della Regione Puglia - Servizio Protezione Civile, ai 
Dirigenti e Funzionari di supporto individuati per l’attivazione temporanea del C.O.C. ed alle 
Associazioni di Volontariato interessate. 

IL SINDACO 
Franco Landella 


		2019-08-14T09:54:52+0000
	LANDELLA FRANCO




